
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

 W  SUWAŁKACH

Suwałki, dnia 15 czerwca 1982 r. N r 6 Poz. 2 8

TREŚĆ

Poz. 28-Zarządzenie N r 41/82 W ojewody Suwalskiego z dnia

2 czerwca 1982 r. w  sp rawie zmiany regulaminu organizacyjnego Urzędu Wojewódzkiego w  Suwałkach.

Poz. 28 

Zarządzenie Nr 41/82 

W ojewody Su walskiego 

z dnia 2 czerwca 1982 r.

w sprawie zmiany regu l aminu organizacyjnego Urzędu W o­
jewódzkiego w  Suwałkach.

Na podstawie § 12 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 29 maja 1979 r. w  sprawie zasad organizacji urzędów 
terenowych organów administracji państwowej (Dz. U. N r 14, 
poz. 92 z późniejszymi zmianami) w  związku z § 4 uchwały 
Nr 41/82 Rady Ministrów z dnia 12 lutego 1982 r. w  sprawie 
zwiększenia terenowych planów zatrudnienia i funduszu 
płac oraz budżetów terenowych na 1982 r. zarządza się, co 
następuje:

§ I-,

Wprowadza się następujące zmiany w  regulaminie orga­
nizacyjnym Urzędiu W ojewódzkiego w  Suwałkach stanowią­
cym załącznik do zarządzenia N r 4/80 W ojewody Suwalskiego 
z dnia 21 stycznia 1980 r. (Dz. Urz. W RN N r 3, poz, 12 z 
późniejszymi zmianami):
1. W i§ 3 ust. 1 dodaje się:

— pkt 13 Wydział Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej 
i Leśnictwa,

— pkt 21 W ydział Budownictwa,
— pkt 2(2 Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszka­

niowej.
2. W § 6:

a) ust. 12 otrzymuje brzmienie:
„12. Wydział Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i 
Leśnictwa
1) tworzy się w  Wydziale Rolnictwa, Gospodarki Żyw ­

nościowej i Leśnictwa następujące jednostki orga­
nizacyjne,
—  Oddział Skupu i Przemysłu Rolnego,
—  Oddział Oświaty i Szkolenia Rolniczego,
—  Oddział Produkcji Zwierzęcej,
—  Oddział Produkcji Roślinnej,
— Oddział Ekonomiki, Planowania i Rozwoju,
— Oddział Organizacyjny,
—  Oddział Rew izji Gospodarczej 
oraz stanowiska pracy do spraw:
—  leśnictwa,
—  finansowych,
—  W ojewódzkiego Lekarza Weterynarii,
—  obrony cywilnej,
—  bhp i przeciwpożarowych.

2) Wydziałem Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej 
i Leśnictwa kieruje dyrektor Wydziału przy po­
mocy trzech zastępców” .

b) dodaje się ust. 20 w  brzmieniu:
„20. Wydział Budownictwa
1) tworzy się w  Wydziale Budownictwa następujące 

stanowiska pracy idio spraw:
— technicznych,
—  produkcji,
—  zaopatrzenia,
—  ekonomicznych i rewizji,
—  organizacyjnych.

2) Wydziałem Budownictwa kieruje dyrektor W ydzia­
łu przy pomocy jednego zastępcy” ,

c) dodaje się ust. 21 w  brzmieniu:
„21. W ydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
1) tworzy się w  Wydziale Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej stanowiska pracy do spraw:
— planowania, programowania i rozwoju,
—  inwestycji i zaopatrzenia,
—  obrony cywilnej, bhp i przeciwpożarowych,
— organizacji, kontroli i rewizji,
— gospodarki mieszkaniowej,
—  eksploatacji substancji mieszkaniowej i czyn­

szów,
—  wywłaszczeń,
— obrotu nieruchomościami w  miastach,
—  urządzeń komunalnych,
—  usług komunalnych.

2) Wydziałem Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio­
wej kieruje dyrektor Wydziału przy pomocy jed­
nego zastępcy” .

3. W  j§ 8: .
a) wprowadza się ust. 12 w  brzmieniu:

„12. Do Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościo­
w ej i Leśnictwa należy prowadzenie spraw z zakresu 
produkcji roślinnej i zwierzęcej, gospodarki ziemią, 
kwarantanny i ochrony roślin, oświaty rolniczej, w e­
terynarii, zagospodarowania produktów rolniczych, 
skupu i kontraktacji, leśnictwa oraz funkcji organu 
założycielskiego w  stosunku do państwowych przed­
siębiorstw gospodarki rolnej, a w  szczególności spra­
w y:
a) w  sferze działalności W ojewody jako organu ad­

ministracji państwowej i organu wykonawczo-za- 
rządzającego:
1) opracowywanie projektów pięcioletnich i rocz­

nych wojewódzkich planów społeczno-gospodar­
czych i budżetu w  części dotyczącej rolnictwa, 
prognoz i programów rozwoju odpowiednich 
dziedzin gospodarki województwa, współdzia­
łanie w  sporządzaniu planów zagospodarowania 
przestrzennego,

2) inicjowanie i podejmowanie przedsięwzięć or­
ganizacyjnych w  celu zapewnienia właściwej i 
terminowej realizac j i zadań określonych w  w o­
jewódzkich planach społeczno-gospodarczych i 
budżecie,

3) organizowanie wykonania zadań określonych 
w  planie społeczno-gospodarczym oraz zadań 
określonych w  aktach prawnych naczelnych 
organów władzy i administracji państwowej, 
uchwałach W RN i zarządzeniach Wojewody,

4) przygotowywanie niezbędnych materiałów i 
wykonywanie czynności organizacyjnych służą­
cych wykonaniu przez Wojewodę funkcji koor­
dynacyjnych wobec jednostek nie podporządko­
wanych radom narodowym,

5) przygotowywanie projektów aktów prawnych 
wydawanych przez Wojewodę oraz projektów 
uchwał wnoszonych pod obrady Wojewódzkiej 
Rady Narodowej,

6) prowadzenie postępowania administracyjnego 
i wydawanie decyzji administracyjnych w  spra­
wach indywidualnych z zakresu administracji 
państwowej należących do W ojewody w  I i I I  
instancji,



, 7) rozp a t ryw anie in te rpelacji i wniosków posłów 
na Sejm  i radnych WRN, wniosków kom isji 
WRN, skarg, wniosków i postulatów  ludności,

8) prowadzenie rew izji gosp odarczej państwowych | 
jednostek nadzp rowanych przez Wydział,

9) podejm owanie działań dotyczących racjonalnego 
w ykorzystania użytków rolnych i środków pro­
dukcji dla wzrostu, unowocześnienia i in tensy­
fikacji produkcji roślinnej i zwierzęcej oraz 
ustalenia sposobów  ujaw niania i w ykorzystania 
rezerw  produkcyjnych w gospodarce rolnej,

10) dokonywanie podziału zadań planowych w  za­
kresie produkcji i skupu produktów  rolnych dla 
terenow ych organów adm inistracji państw owej 
stopnia podstawowego oraz ustalanie zadań w 
zakresie produkcji rolnej i usług rolniczych dla 
jednostek gospodarczych podporządkowanych 
radom  narodowym , .

11) podejm owanie działań m ających na celu dalszy 
rozwój państw owych przedsiębiorstw  gospodar­
k i rolnej, rolniczych spółdzielni produkcyjnych, 
kółek rolniczych a także gospodarstw  indyw i­
dualnych i zespołów rolników  indyw idualnych,

12) nadzór nad zapewnieniem  racjonalnego w yko­
rzystania ziemi, ochrony gruntów  rolnych i leś­
nych, nad w ykonyw aniem  przepisów dotyczą­
cych gospodarki i obrotu ziemią, regulow ania 
własności ziemi, prowadzenia ewidencji, k lasy­
fikacji, scalania i w ym iany gruntów  w zakresie 
sp raw  związanych z zaw ieraniem  umów o prze­
kazaniu gospodarstw  rolnych następcom, przy j­
m owanie tych gospodarstw  przez Państw o za 
em ery turę lub  ren t ę oraz nad adm inistrow a­
niem nieruchom ości P FZ,

13) ustalanie kieruirków  zagospodarowania gruntów  
i wyznaczanie jednostek zobowiązanych do 'ich 
rekultyw acji i zagospodarowania,

14) nadzór nad w ykonyw aniem  przepisów o ochro­
nie roślin, zapew nianie bazy techniczno-labora- 
to ry jnej ochrony roślin ustalanie potrzeb w  za­
kresie pestycydów, koordynowanie zadań kw a­
ran tanny  i ochrony roślin w ynikających z rocz­
nych i w ieloletnich planów  oraz nadzór nad ich 
praw idłow ą realizacją,

15) koordynacja i nadzorowanie rozwoju produkcji 
ogrodniczej,

10) koordynacja i organizowanie racjonalnej 
gospodarki nawozowej przy współpracy z 
Okręgową S tacją Chemiczno-Rolniczą, ustalanie 
potrzeb nawożenia i w apnow ania gleb oraz nad­
zór nad realizacją przepisów o stosowaniu n a­
wozów m ineralnych w  gospodarstwach rolnych,

17) koordynacja i nadzór działalności związanej z 
p rodukcją i stosowaniem kwalifikowanego m a­
te ria łu  siewnego roślin upraw nych, funkcjono­
w aniem  rejonów  zam kniętych produkcji sadze­
niaków  ziem niaka, udzielaniem  pomocy siewnej 
dla gm in dotkniętych kieskam i żywiołowymi 
oraz w nioskow anie rejonizacji odmianowej,

18) nadzór nad realizacją przepisów dotyczących 
rozrodu zw ierząt gospodarskich, zapewnienia 
w arunków  dla prow adzenia prac nad doskona­
leniem  pogłowia zw ierząt gospodarskich, zaopa­
tryw ania  gospodarstw  w m ateria ł wyjściowy 
oraz wykonyw anie przepisów ustaw y o hodowli 
zw ierząt gospodarskich, nadzór nad gospodaro­
waniem  paszam i oraz nad rozwojem produkcji, 
konserw acją i uszlachetnianiem  pasz gospodar­
skich, inicjow anie produkcji pasz w gospodar­
stw ach rolnych, kontrolow anie jakości pasz dos­
tarczanych rolnikom  oraz ich dystrubucji,

19) nadzór nad racjonalną gospodarką na terenach 
torfowych,

20) zapew nienie w łaściw ej obsługi w eterynaryjnej, 
bazy specjalistycznej i laboratoryjnej oraz za­
pobieganie i zwalczanie zaraźliw ych chorób 
zwierzęcych, chorób zw ierząt łownych oraz cho­
rób zwierzęcych, k tóre mogą być przenoszone 
na ludzi,

?!) zapew nienie środków niezbędnych do zwalcza­
nia chorób, w eterynary jnej kontroli obrotu 
zw ierzętam i i artykułam i pochodzenia zwierzę­
cego oraz ochrony zdrow otnej jakości środków

spożywczych pochodzenia zwierzęcego i w aru n ­
ków san itarnych  ich produkcji,

22) prow adzenie re je stru  lekarzy  w ete ry n arii- i in ­
nych pracow ników  w eterynary jnych ,

23) usta lan ie projektów  w ytycznych do opracowy­
w an ia  planów  w drażania i upow szechniania pos­
tępu  rolniczego oraz działalności służb rolnych,

24) e lek try fikac ji wsi, zapew nienia pomocy organi­
zacyjnej, technicznej, m ateriałow ej, finansow ej 
i kredytow ej d la  rozw oju i unowocześnienia 
ro ln ictw a indyw idualnego, rolniczych spółdziel­
ni produkcyjnych, kółek rolniczych i spółek 
wodnych oraz rozw oju usług produkcyjnych 
dla rolnictw a, opracowyw anie program ów  bu­
dow nictwa wiejskiego,

25) koordynow anie realizacji planów  zaopatrzenia 
ro ln ictw a w  środki do  produkcji, m a teria ły bu ­
dow lane, k redy ty  oraz działalności zm ierzającej 
do rozw oju m echanizacji, tw orzenia w arunków  
do produkcji m ateriałów  budow lanych z su­
rowców miejscowego pochodzenia,

26) usta lan ie pdtrzeb inw estycyjnych rolnictw a, ko­
ordynow anie inw estycji podległych jednostek 
oraz rolniczych spółdzielni produkcyjnych i or­
ganizacji kółek rolniczych,

27) określanie k ierunków  kooperacji państwowych 
gospodarstw  rolnych, rolniczych spółdzielni pro­
dukcyjnych, spółdzielni kółek rolniczych i in­
nych gospodarstw  uspołecznionych z gospodar­
stw am i indyw idualnym i oraz kontro la zagad­
nień koordynacji w  rolnictw ie,

28) nadzór nad działalnością W ojewódzkiego Oś­
rodka Postępu Rolniczego oraz współdziałanie 
z w yższym i uczelniam i i insty tucjam i na rzecz 
in tensyfikacji p rodukcji rolnej,

?9) analizow anie i opiniowanie planów  gospodar­
czych jednostek reso rtu  rolnictw a podległych 
W ojewodzie oraz zbiorczych planów  gospodar­
czo-finansowych rolniczych spółdzielni produk­
cyjnych a także ocena ich w ykonania,

30) koordynow anie i nadzór gospodarki rybackiej,
31) opracow yw anie projektów  okresowych, rocz­

nych, w ieloletnich i perspektyw icznych planów 
kon trak tacji, skupu i zagospodarow ania pro­
duktów  rolnych w skali w ojew ództw a z po­
działem  na. gm iny (m iasta i gminy),

32) analiza praw idłow ości ustalonej przez organi­
zacje gospodarcze i'ejonizacji k o n trak tac ji na 
poszczególne gm iny pod kątem  zapewnienia 
w ykonania zadań skupu,

33) przedstaw ianie wniosków w  zakresie doskona­
lenia organizacji skupu i kon trak tacji,

34) koordynacja działalności insty tucji i organizacji 
gospodarczych w  zakresie planow ania, realizacji 
ko n trak tac ji i skupu, organizow ania baz surow­
cowych, rozm ieszczenia i w ykorzystan ia sieci 
skupu, rozwój bazy technicznej skupu i obrotu 
produk tam i rolnym i,

35) koordynacja i nadzór nad przebiegiem  zaopat­
rzenia producentów  w pasze treściw e oraz wy­
korzystanie mocy przerobow ych w ytw órni i 
m ieszalni pasz,

36) bieżąca analiza rynku  produktów  rolnych w 
zakresie kształtow ania się podaży, popytu, i cen 
produktów  rolnych w  obrotach m iędzy rolnika­
m i na targow iskach i bazarach oraz precyzowa­
nie w niosków  o k ierunkach  niezbędnych przed­
sięwzięć,

37) w spółdziałanie z odpow iednim i organam i wo­
jewódzkim i w  dziedzinie ochrony ry nku  pro­
duktów  rolnych,

38) kon tro la  gospodarki w  lasach niepaństwowych 
oraz znajdu jących  się pod zarządem  innych mi­
nistrów . kontro la realizacji zadań w  gospodarce 
leśnej jednostek państw ow ych,

39) nadzór nad gospodarką w  lasach nie stano­
w iących w łasności P aństw a oraz kon tro la  reali- 
lizacji zadań uję tych  w  planach,

40) zlecanie i zatw ierdzanie program ów  zagospoda­
row ania lasów  nie stanow iących własności 
P aństw a (dokum entacja urządzenia lasów),

41) opiniow anie lokalizacji oraz założeń techniczno- 
ekonom icznych inw estycji m ających wpływ  na 
gospodarkę leśną,



42) w spółdziałanie z przedsiębiorstw am i lasów pań­
stw ow ych i naczelnikam i gm in (miast i gmin) 
w  zakresie in tensyfikacji gospodarki w  lasach 
niepaństwow ych,

43) ustalanie zadań dla terenow ych organów ad­
m in istracji państw ow ej w  zakresie gospodarki 
w  lasach nie stanow iących własności Państw a,

44) usta lan ie zadań i koordynow anie działalności 
jednostek organizacyjnych planu centralnego i 
terenow ego w  zakresie zadrzew ień oraz kontro­
la przebiegu realizacji tych zadań,

45) zlecanie i zatw ierdzanie projektów  technicz­
nych kom pleksowego zadrzew iania dla obiek­
tów  położonych na terenie k ilku  gmin,

46) prowadzenie re je stru  powierzchniowego obwo­
dów łowieckich, ustanaw ianie czynszu dzier­
żawnego, zaw ieranie i rozw iązyw anie um ów o 
dzierżawę obwodów łowieckich wspólnych,

47) przekazyw anie czynszów za dzierżawę obwo­
dów łowieckich wspólnych naczelnikom  gmin 
oraz państw ow ym  gospodarstwom  rolnym, 
przedsiębiorstw om  lasów państw owych,

48) w  przypadku zm iany granic lub  podziału ob­
wodu łowickiego prowadzenie rozliczenia z do­
tychczasowym  (dzierżawcą obwodu łowieckiego 
z ty tu łu  nadpłaconego czynszu oraz z ty tu łu  
nakładów  poniesionych w ostatn ich  dwóch la­
tach  przed podziałem obwodu,

49) zarządzanie niewydzierżaw ionym i obwodami 
wspólnymi,

50) prow adzenie ew idencji i re jestru  kół łowieckich 
na teren ie województw a,

51) zatw ierdzanie łowieckich planów  hodowlanych 
d la  obwodów łowieckich wspólnych oraz pań­
stw ow ych będących pod zarządem  państw owych 
przedsiębiorstw  gospodarki rolnej oraz sporzą­
dzanie zbiorczych zestaw ień z w ykonania ło­
wieckich planów  hodowlanych w  obwodach ło­
w ieckich położonych na teren ie w ojewództwa,

52) zatw ierdzanie planów  urządzania gospodarstwa 
leśnego, i

53) opiniowanie w niosków dotyczących zm iany u- 
praw y leśnej na  inny rodzaj użytkow ania w 
zw iązku z realizacją inw estycji w  lasach znaj­
dujących się pod zarządem  innych m inistrów ,

54) w ydaw anie zezwoleń na przeznaczanie gruntów  
leśnych na cele nieleśne,

55) powoływanie zespołów do klasyfikacji gruntów  
leśnych i nieleśnych podlegających przekazaniu 
między jednostkam i organizacyjnym i resortu  
leśnictw a, przem ysłu drzewnego i rolnictw a,

56) w spółdziałanie z bankiem  przy realizacji poli­
tyk i k redytow ej w  stosunku do nadzorowanych

. przedsiębiorstw ,
57) wdlrażanie w  życie zarządzeń, in strukcji i w y­

tycznych organizacji szkolnictwa rolniczego i 
pozaszkolnej oświaty rolniczej,

58) ustalanie sieci szkół i placówek pozaszkolnej 
ośw iaty rolniczej w  dostosowaniu do potrzeb 
wojew ództw a, usta lan ie lim itów  kształcenia oraz 
planów  kształcenia i doskonalenia w poszcze­
gólnych zaw odach i specjalnościach, podejm o­
w anie decyzji w  spraw ie otw ierania, p rze­
kształcania i likw idacji szkół i innych placówek 
ośw iaty rolniczej,

59) podejm ow anie działań związanych z orientacją 
zawodową i rek ru tac ją  do szkół rolniczych,

60) określanie i przydzielanie zadań planowych i 
środków  budżetow ych dla szkół, planow anie i 
rozdział nakładów  na inw estycje i  rem onty k a ­
pitalne,

61) nadzorow anie realizacji program ów  nauczania 
i w ychow ania oraz podejm ow anie przedsięwzięć 
zm ierzających do doskonalenia pracy dydak­
tycznej, wychowawczej i  opiekuńczej w  szko­
łach ^pozaszkolnych form ach ośw iaty rolniczej,

62) przeprow adzanie w izytacji, inspekcji i oceny 
pracy szkół i placów ek pozaszkolnej oświaty 
rolniczej,

63) prowadzenie polityki kadrow ej szkół i innych 
placówek oświaty rolniczej, powoływanie i od­
w oływ anie dyrektorów , ich zastępców, k ierow ­
ników  in ternatów , kierow ników  w arsztatów  
szkolnych i dyrektorów  gospodarstw  szkolnych,

64) nadzór nad gospodarow aniem  obiektam i dy­
daktycznym i, socjalnym i i gospodarczymi zgod­
nie z potrzebam i szkolnej ośw iaty rolniczej, 
rozbudową i m ode rnizacją tych obiektów  oraz 
wyposażeniem w pomoce naukow e i sprzęt,

65) program ow anie i nadzorowanie działalności 
produkcyjnej, upowszechnieniowej i wdrożenio­
w ej gospodartw  szkolnych oraz tw orzenie w łaś­
ciwych w arunków  do realizacji zadań dydak­
tycznych,

66) nadzorowanie działalności szkoleniowo-produk- 
cyjnej w arsztatów  i gospodarstw  szkolnych,

67) w spółpraca z organizacjam i społecznymi, in ­
sty tucjam i w  organizowaniu olim piad rolniczych, 
kursów  i innych im prez o charakterze zawo­
dowym, ku ltu ra lnym  i sportow o-rekreacyjnym ,

68) koordynow anie rolniczej działalności oświato­
w ej prowadzonej przez związki, zrzeszenia i 
inne organiacje,

69) powoływ anie państw owych kom isji egzam ina­
cyjnych do spraw  przyznaw ania tytułów  kw ali­
fikacyjnych w zawodach rolniczych i nadzoro­
w anie ich działalności, prowadzenie re jestru  
w ydaw anych św iadectw  i dyplomów,

b) w sferze działalności W ojewody jako organu zało­
życielskiego:

1) udział w zespole powoływanym  do przeprow a­
dzenia postępow ania przygotowawczego poprze­
dzającego utw orzenie przedsiębiorstwa,

"  2) przygotow yw anie wniosków w  przypadku przed­
siębiorstw  nowoorganizowanych o powołanie 
pierwszego dyrek tora przedsiębiorstwa,

3) przygotowywanie umotywowanego sprzeciwu, 
co do powołania względnie odwołania dyrekto­
ra  przez radę pracowniczą przedsiębiorstwa,

4) proponowanie w  przypadkach określonych w 
ustaw ie nałożenia przedsiębiorstwom  dodatko­
w ych zadań, z równoczesnym w skazaniem  środ­
ków  do ich wykonania,

5) przygotow yw anie projektów  decyzji w spraw ie 
w strzym ania decyzji dyrektorów  przedsię­
b iorstw  sprzecznych z prawem ,

6) przygotow yw anie projektów  decyzji w  spraw ie 
zawieszania dyrektorów  przedsiębiorstw  w  ich 
czynnościach w  przypadkach gdy dalsze pełnie­
nie przez nich funkcji stanow i istotne narusze­
nie p raw a lub zagraża podstaw owym  • in te re­
som gospodarki narodowej,

7) przygotowywanie projektów  decyzji w  spraw ie 
w yznaczania tym czasowych kierow ników  przedh- 
siębiorstw  w  razie, zawieszenia dyrektorów  w  
czynnościach,

8) opiniowanie sprzeciwów dyrektorów  przeddsię- 
b iorstw  w  stosunku do decyzji organu założy­
cielskiego,

9) reprezentow anie organu założycielskiego w  są­
dzie w spraw ach spornych w niesionych przez 
dyrektorów  przedsiębiorstw ,

10) powoływanie zespołów do przeprow adzenia 
postępow ania przygotowawczego w  spraw ach 
połączenia, podziału bądź likw idacji przedsię­
biorstw  i przygotow yw anie decyzji w  tych sp ra­
wach,

11) w nioskow anie o wyposażenie przedsiębiorstwa 
w  środki niezbędne do prow adzenia działalności 
określonej w  akcie praw nym  o jego utw orzeniu,

12) w yrażanie zgody na podjęcie przez przedsię­
biorstw o nowej działalności w ym agającej za­
n iechania lub  znacznego ograniczenia działa l­
ności przew idzianej w akcie o utw orzeniu 
przedsiębiorst wa,

13) spraw ow anie kontroli i nadzoru nad działal­
nością przedsiębiorstw  w  zakresie w arunków  
pracy, dokonyw anie okresowych ocen stanu re ­
alizacji zadań dotyczących bezpieczeńst wa i h i­
gieny pracy oraz działalności k ierow nictw a za­
kładów  pracy w  dziedzinie bezpieczeństwa i 
higieny pracy,

14) prow adzenie kontroli i ocen działalności przed­
siębiorstw  a także pracy dyrektorów  tych 
przedsiębiorstw  i przedstaw ianie organowi za­
łożycielskiem u wniosków z tych kontroli,

15) przygotow yw anie decyzji w  spraw ie utw orzenia 
zrzeszenia przedsiębiorstw  zatw ierdzających u-



mowę zaw artą przez te przedsiębiorstwa oraz 
prow adzenie kontroli i dokonywanie oceny 
działalności zrzeszeń w  zakresie ustalonym  w  
obowiązujących przepisach,

16) współdziałanie i w spółpraca z sam orządam i za­
łóg przedsiębiorstw  w  ram ach obowiązujących 
aktów  praw nych,

17) przeprow adzanie postępow ania m ediacyjnego 
pomiędlzy przedsiębiorstwam i na ich wniosek.

W ydział przy znakow aniu spraw  używa sym olu 
,JRŻL”.

b) dodaje się ust. 20 w  brzm ieniu:
„20. Do W ydziału Budownictwa należy realizacja zadań 
organu  adm inistracji w dziedzinie budow nictw a oraz 
w ypełnianie funkcji organu założycielskiego w stosun­
ku  do przedsiębiorstw  budowlanych, a w  szczególności 
spraw y:
a) w ! sferze działa ln ości Woj ewody jako organu adm i­

n istracji państw ow ej i organu w ykonaw czo-zarzą­
dzającego:

1) przygotowywanie k ierunków  polityki regional­
nej w zakresie budow nictw a i przem ysłu m a­
teriałów  budowlanych,

2) program ow anie rozw oju budow nictw a z uw z­
ględnieniem  uw arunkow ań tego rozwoju, opra­
cowywanie w  te j dziedzinie prognoz długoter­
m inowych i program ów  rozwoju,

3) wnioskowanie w  spraw ach urucham iania me­
chanizmów zm ierzających do rozwoju i rekon­
strukcji istniejącego potencjału wykonawcze­
go zarówno co dio jego wielkości jak i struk tu ry  
oraz w  spraw ach rozwoju terenowego prze­
m ysłu m ateriałów  budowlanych,

4) analizowanie kierunków  zm ian techniki, tech­
nologii i organizacji produkcji, oddziaływanie 
w  k ierunku  pożądanych przekształceń w tym  
zakresie,

5) koordynowanie w spółdziałania przedsiębiorstw, 
kontrolow anie i analizowanie realizacji planów 
i oddziaływanie na  przedsiębiorstw a w  ram ach 
ustaw owych upraw nień dla uzyskania k ierun­
kowych zbieżności ich działania z celami okreś­
lonymi w  planach województwa,

6) współdziałanie w  okresie przejściowym — w 
uzgodnieniu z nadzorowanym i przedsiębior­
stw am i — z centralam i handlowym i i innym i 
jednostkam i obrotu m ateriałow ego w  zakresie 
realizacji zaopatrzenia m ateriałow o-technicz­
nego, i

7) analizowanie kształtow ania się cen, kosztów i 
rentowności oraz form ułowanie na tej podsta­
w ie wniosków

8) w spółdziałanie z bankiem  przy realizacji poli­
tyki kredytow ej w stosunku do nadzorowanych 
przedsiębiorstw ,

9) analizowanie i ocena działalności budow nictwa ' 
na podstawie inform acji statystycznych i w łas­
nego rozpoznania oraz podejm owanie w  razie 
potrzeby przedsięwzięć korygujących,

10) dokonynwanie oceny i podejm owanie działań w 
celu popraw y w arunków  pracy, w  tym  bezpie­
czeństwa i higieny pracy.

b) w sf erze działalności W ojewody jako organu zało­
życielskiego:

1) udział w  zespole powołanym do przeprow adza­
nia postępow ania przygotowawczego, poprze­
dzającego utw orzenie przedsiębiorstwa,

2) przygotowywanie ak tu  o utw orzenie przedsię­
biorstw a, określającego jego nazwę, rodzaj, sie­
dzibę i przedm iot działania,

3) przedkładanie wniosków w  przypadku przed­
siębiorstw  nowoorganizowanych o powołanie 
pierwszego dyrektora przedsiębiorstwa,

4) przygotowywanie w  razie potrzeby um otyw o­
wanego sprzeciw u co do powołania względnie 
odw ołania dyrektora przez radę pracowniczą 
przedsiębiorstw a,

5) proponowanie w  przypadkach określonych p ra ­
w em  nałożenia przedsiębiorstwom  dodatkowych 
zadań z równoczesnym zapewnieniem  środków 
do ich wykonania,

6) przygotow yw anie projektów  decyzji w  spraw ie 
w strzym ania w ykonania decyzji dyrektorów  
przedsiębiorstw  w  przypadku pow stania sprzecz­
ności z praw em ,

7) przygotow yw anie decyzji w  spraw ie zaw ieszania 
dyrektorów  przedsiębiorstw  w  ich czynnościach 
w  przypadku gdy dalsze pełnienie przez nich 
funkcji stanow i istotne naruszenie p raw a lub 
zagraża interesom  gospodarki narodow ej,

8) przygotow yw anie decyzji w  spraw ie w yznacza­
n ia tym czasowych kierow ników  przedsiębiorstw  
w  razie zaw ieszenia dyrektorów  w  czynnościach,

9) opiniow anie sprzeciwów dyrektorów  przedsię­
b iorstw  w  stosunku do decyzji organu założy­
cielskiego,

10) reprezentow anie o rganu  założycielskiego w  są­
dzie w  spraw ach  spornych wniesionych przez 
dyrektorów  przedsiębiorstw ,

11) pow oływ anie zespołów do przeprow adzania po­
stępow ania przygotowawczego w  spraw ach po­
łączenia, podziału bądź likw idacji przedsię­
b iorstw  i przygotow yw ania decyzji w  tych sp ra­
wach,

12) w nioskow anie w yposażenia przedsiębiorstw  w 
środki niezbędne do prow adzenia działalności 
określonej w  akcie p raw nym  o jego utw orzeniu,

13) przygotow yw anie zgody na podjęcie przez 
przedsiębiorstw o nowej działalności w ym agają­
cej zaniechania lub  znacznego ograniczenia dzia­
łalności przew idzianej w  akcie o utw orzeniu  
prze ds iębiorst wa,

14) przeprow adzanie kontro li i ocen działalności 
przedsiębiorstw  a także pracy ich dyrektorów  
i przedstaw ianie w yników  te j kontro li w raz z 
w nioskam i,

15) przygotow yw anie decyzji w  spraw ach u tw orze­
n ia zrzeszeń przedsiębiorstw  budow lanych za­
tw ierdzających urnowy zaw arte przez te  przed­
siębiorstw a oraz przeprow adzanie kontroli i do­
konyw anie oceny działalności zrzeszeń w  zak re­
sie ustalonym  w  obowiązujących przepisach,

16) w spółdziałanie i w spółpraca z sam orządam i za­
łóg przedsiębiorstw  w  ram ach  obow iązujących 
ak tów  praw nych,

17) przeprow adzanie postępow ania m ediacyjnego 
pomiędzy przedsiębiorstw am i na ich w niosek.

W ydział przy znakow aniu spraw  używ a sym bolu 
wB’.

c) dodaje się ust. 21 w  brzm ieniu:
„21. Do W ydziału G ospodarki K om unalnej i M ieszka­
niowej należy prow adzenie spraw  z zakresu  gospodarki 
mieszkaniowej, gospodarki terenam i, gospodarki ko­
m unalnej, budow nictw a kom unalnego oraz w ykony­
wanie funkcji organu założycielskiego w  stosunku do 
przedsiębiorstw  B udow nictw a K om unalnego w  Su­
wałkach i Giżycku, W ojewódzkiego K om unalnego 
Przedsiębiorstw a Robót Inżyniery jnych  w  Olecku, Wo­
jewódzkiego P rzedsiębiorstw a Energetyki C ieplnej w 
Su w ałka ch, przedsiębiorstw  gospodarki kom unalnej i 
mieszkaniowej, a w  szczególności:
a) w  dziedzinie gospodarki m ieszkaniow ej:

1) w spółdziałanie w  opracow yw aniu projektów , 
program ów  i planów  budow nictw a m ieszkanio­
wego i towarzyszącego,

2) analiza., koordynacja i kontro la gospodarki za­
sobami lokali m ieszkalnych i użytkow ych oraz 
realizacji innych postanow ień p raw a lokalowego,

3) dokonyw anie rozdziału m ieszkań z budow nictw a 
spółdzielczego między zakłady pracy, terenow e 
organy adm in istracji państw ow ej stopnia pod­
staw owego i spółdzielnie budow nictw a m ieszka­
niowego,

4) kontro la zgodności dokonyw anych przydziałów  
lokali z ich przeznaczeniem  oraz zasadam i poli­
ty k i lokalowej,

5) nadzór nad u trzym aniem  technicznym  pozarol­
niczych zasobów m ieszkaniowych, ich planow ą 
w ym ianą, rem ontam i oraz m odernizacją i rekon­
strukcją,

6) rem onty budynków  m ieszkalnych stanow iących 
w łasność osób fizycznych i osób praw nych nie 
będących jednostkam i gospodarki uspołecznionej



oraz zabezpieczenie w ierzytelności Państw a z 
tego ty t ułu,

7) inspirow anie w ykorzystania inicjatyw y społecz­
nej i sam orządności lokatorskiej dla rozwiązy­
w ania lokalnych spraw  m ieszkaniowych,

8) nadzór nad działalnością lokalnych zrzeszeń 
w łaścicieli nieruchom ości,

b) w  dziedzinie gospodarki te ren am i:
1) gospodarka terenam i w  szczególności w zakresie 

przekazyw ania terenów  w użytkowanie wieczys­
te  i użytkowanie, ustalanie opłat z tym  związa- 
zanych, sprzedaży domów jednorodzinnych i lo­
kali stanow iących odrębną własność oraz rea li­
zacji innych postanow ień ustaw y o gospodarce 
te renam i w  m iastach,

2) dokonyw anie oceny realizacji przez terenow e or­
gany adm inistracji państw ow ej stopnia podsta­
wowego planów  sprzedaży budynków  i lokali 
stanow iących własność P aństw a na rzecz osób 
fizycznych i oddaw anie w użytkow anie wieczyste 
działek oraz ocenianie realizacji planów sprze­
daży lokali w  budynkach stanow iących własność 
spółdzielni budow nictw a mieszkaniowego,

3) nadzór nad nabyw aniem  nieruchom ości na rzecz 
jednostek gospodarki uspołecznionej,

4 ) orzecznictwo w I instancji w niektórych sp ra­
w ach dotyczących wywłaszczeń oraz nadzór nad 
realizacją ustaw y  o zasadach i tryb ie w yw łasz­
czania nieruchomości,

5) ustalanie listy oraz analiza pracy biegłych do 
sp raw  w yw ł aszczania nieruchomości,

6) nadzór nad zarządam i gospodarki terenam i,
c) w dziedzinie gosp odarki kom unalne j :

1) opracowyw anie program ów  rozw oju gospodarki 
kom unalnej,

?) planow anie i zapew nianie — zgodnie z w ystępu­
jącym i potrzebam i społecznymi — rozwoju i 
eksploa t acji urządzeń kom unalnych oraz rozwo­
ju  us ł ug,

3) podłączania nieruchom ości do sieci urządzeń ko­
m unalnych, zastępczego podłączania do te j sieci 
budynków  na koszt w łaściciela oraz hipotecznego 
zabezpieczenia na nieruchom ości w ydatkow yw a- 
nych na ten  cel środków,

4) ustalanie opłat pobieranych od właścicieli w  
m iastach z ty tu łu  kosztów pierwszego urządze­
nia ulic i placów kom unalnych oraz części kosz­
tów  innych urządzeń kom unalnych,

5) stosowanie przepisów  dotyczących kom unikacji 
i dróg kom unalnych,

6) stosowanie przepisów  dotyczących u trzym ania 
czystości w  m iastach i na terenie gmin,

7) w ynikających z przepisów ustaw y o cm entarzach 
i chow aniu zm arłych,

8) usta lan ia  opłat za usługi kom unalne,
9) nadzór i kontro la w  zakresie w prow adzania ście­

ków  do stanow iących własność P aństw a u rzą­
dzeń kanalizacyjnych orąz stosowanie k a r  pie­
niężnych za w prow adzenie do tych urządzeń

 ścieków nieodpow iadających w ym aganym  w a­
runkom ,

d) w  sferze działa lności W ojewody jako organu za­
łożycielskiego:

1) udział w  zespole powołanym  do przeprow adza­
nia postępow ania przygotowawczego poprzedza­
jącego utw orzenie, łączenie, podział lub likw i­
dację przedsiębiorstw ,

2) przygotow yw anie projektów  decyzji w  spraw ie 
pow ołania i odwołania dyrektorów  przedsię­
biorstw ,

3) przygotow yw anie projektów  decyzji w  spraw ie 
zatw ierdzania s ta tu tu  przedsiębiorstw ,

4) określanie zakresu  i w arunków  na jakich przed­
siębiorstw a użyteczności publicznej obow iąza­
ne są świadczyć usługi na rzecz ludności,

5) opiniow anie planów  przedsiębiorstw  i analiza 
ich realizacji,

6) przygotow yw anie projektów  decyzji w  spraw ie 
w prow adzenia do planów  przedsiębiorstw  do­
datkow ych zadań lub  wyzaczanie tym  przed­
siębiorstw om  zadań poza planem  w przypad­

kach określonych przepisam i z równoczesnym 
zapewnieniem  środków do ich w ykonania,

7) przygotowywanie projektów  decyzji w  spraw ie 
w strzym ania w ykonania decyzji dyrektorów  
przedsiębiorstw  sprzecznych z praw em , ,

8) przygotow yw anie projektów  decyzji w spraw ie 
zaw ieszania dyrektorów  przedsiębiorstw  w  ich 
czynnościach w  przypadkach gdy dalsze pełnie­
nie przez nich funkcji stanow i istotne n a ru ­
szenie praw a lub zagraża podstawowym  in te re­
som gospodarki narodowej,

9) przygotow yw anie projektów  decyzji w spraw ie 
w yznaczania tymczasowych kierow ników  przed­
siębiorstw  w razie zawieszenia ich dyrektorów  
w  czynnościach,

10) opiniowanie sprzeciwu dyrektorów  przedsię- 
siębiorstw  w stosunkach do decyzji organu za­
łożycielskiego,

11) reprezentow anie organu założycielskiego w są­
dach w  spraw ach spornych wniesionych przez 
dyrektorów  przedsiębiorstw ,

12) opiniowanie w niosków przedsiębiorstw  w  sp ra­
w ie w yrażania zgody na podjęcie nowej dzia­
łalności w ym agającej zaniechania lub znacznego 
ograniczenia działalności przewidzianej w  akcie
o utw orzeniu przedsiębiorstwa,

13) dokonywanie rocznych i w ieloletnich ocen p ra ­
widłowości działania przedsiębiorstw  użytecz­
ności publicznej z punk tu  widzenia;
a) stopnia zaspokajania potrzeb ludności,
b) wryników ekonomicznych działalności przed­

siębiorstw a,
c) jakości świadczonych usług,
d) prawidłowości w ykorzystania środków prze­

znaczonych na finansow anie działalności 
przedsiębiorstwa,

14) przygotowywanie opinii w  spraw ie utw orzenia 
zrzeszeń przedsiębiorstw  bądź zaw arcia umowy
0 utw orzeniu przedsiębiorstw a wspólnego,

15) przeprow adzanie kontroli i ocen działalności 
przedsiębiorstw  a także pracy ich dyrektorów
1 przedstaw ianie w yników  tych kontroli w raz z 
w nioskam i,

16) w spółdziałanie i w spółpraca z sam orządam i za­
łóg przedsiębiorstw  w  ram ach obowiązujących 
aktów  praw nych,

17) przeprow adzanie postępow ania mediacyjnego 
pomiędzy przedsiębiorstw am i na  ich wniosek.

W ydział przy znakow aniu spraw  używa symbolu 
,„GKM”. 

4. Dodaje się:
a) w  § 9 ust. 2 po słowach: „K ultury  Fizycznej, Sportu

i T urystyk i” słowa: „Ochrony Środow iska i G ospodar­
ki W odnej, Rolnictwa, G ospodarki Żywnościowej i 
Leśnictw a, Budownictwa, G ospodarki K om unalnej i 
M ieszkaniowej...”,

b) w  § 10 ust. 2 po słowach: „W ydziałów” słowa: 
„Rolnictwa, G ospodarki Żywnościowej i Leśnictwa, 
Budownictwa, Gospodarki K om unalnej i M ieszkanio­
wej, K u ltu ry  Fizycznej, Sportu  i Turystyki...”

§ 2.

1. D yrektor B iura O rganizacyjno-Praw nego i K adr przedło­
ży p ro jek t przesunięć osobowych pracowników.

2. Przewodniczący W ojewódzkiej Komisji P lanow ania oraz 
dyrek to r W ydziału Finansowego dokonają przesunięć 
zadań oraz środków  finansowych niezbędnych do ich w y­
konania.

3. D yrektor W ydziału Budżetowo-Gospodarczego zapewni 
pomieszczenia i niezbędny sprzęt.

4. D yrektorzy Zjednoczeń ulegających likw idacji przekażą 
w term inie do dnia 30 czerwca br. spraw y z zakresu w y­
nikającego z powyższego zarządzenia Wydziałom: Rol­
nictw a, G ospodarki Żywnościwej i Leśnictw a oraz Gos­
podarki K om unalnej i M ieszkaniowej.

§ 3

W ykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom  zainte­
resow anych wydziałów. K oordynatorem  w ykonania usta la się 
dyrektora B iura O rganizacyjno-Praw nego i Kadr.



§ 4 § 5

Traci moc decyzja N r 26/82 Wojewody Suwalskiego z dnia 
27 kw ietn ia 1982 r. w  spraw ie powołania pełnomocników do 
spraw  utw orzenia W ojewódzkich Zarządów: Budownictwa, 
Gospodarki K om unalnej i M ieszkaniowej oraz Rolnictwa, 
G spodarki Żywnościowej i Leśnictwa.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  podpisania i podlega 
ogłoszeniu w  D zienniku Urzędowym  WRN.

W ojewoda 

(—) m gr K azim ierz Jabłoński

Adres Adm inistracji: Suw ałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd W ojew ódzki pokój nr 19 
T elefon: 2201-2207 w ew n. 268

Prenumerata płatna z góry. Roczna ise skorowidzem — 82 ał, ODBIORCA oplata pocztowa uiszczona gotów ką
półroczna bez skorowidza — 26 zi.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) S0 zł, 1/8 strony 
(do 26 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenu meratę ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim. Oddział 
Suwałki Nr 79006-433-225 cz: 26 rozdz. 9142 § 31.

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w  zależności od ilości 
«tron. Cena 1 strony wynosi 1 zł. Z.G. Pisz, zam. 774 nakł. 600


